
Stredoslovenský ústav srdcových 
a cievnych chorôb, a.s. 

Cesta k nemocnici 1 
 974 01 Banská Bystrica 

 

 

Telefón: +421 48 4333 101 Bank. spojenie: VÚB, a.s. B. Bystrica   Spoločnosť zapísaná  
 Fax:       +421 48 4333 103 IBAN: SK59 0200 0000 0037 1089 6554  v Obchodnom registri   

email: info@suscch.eu SWIFT: SUBASKBX  Okresného súdu B. Bystrica,  
http://www.suscch.eu IČO: 36644331 IČ DPH: SK2022102753  Oddiel: Sa, vložka č. 842/S  

 

 

 

 

 

Všetkým záujemcom 

 

                                                                         

 

 

 

 

                                            

Váš list číslo/ zo dňa   Naše číslo Vybavuje/linka Banská Bystrica 

03.06.2025  Ing. Miroslava Majchútová  04.06.2025 

                  +421 4333 148 

 

 

 

 

VEC: Vysvetlenie súťažných podkladov  

 

Verejný obstarávateľ: Stredoslovenský ústav srdcových a cievnych chorôb, a.s., Cesta 

k nemocnici 1, 974 01 Banská Bystrica 

Predmet zákazky: MRI prístroj 

Typ zákazky: Nadlimitná zákazka na dodanie tovaru 

Postup: Verejná súťaž s uplatnením § 66 

Vyhlásenie postupu verejného 

obstarávania: 
Ú. v. EÚ: 2025/S 097-326905 zo dňa 21.05.2025 

Vestník VO č. 102/2025, 8528 – MST zo dňa 23.05.2025 

 

 

Na základe žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov, ktorú sme obdržali elektronicky dňa 03.06.2025 

prostredníctvom systému JOSEPHINE k zákazke „MRI prístroj“, zverejnenej vo vestníku EÚ 2025/S 097-

326905 dňa 21.05.2025 a vo vestníku č. 102/2025 zo dňa 23.05.2025 pod číslom 8528-MST, Vám zasielame 

nasledovné vysvetlenie. 

Vo svojej žiadosti uchádzač uvádza: 

Otázka č. 1:  

Návrh Kúpnej zmluvy  

V čl. III ods. 4 písm. e) Kúpnej zmluvy sa uvádza:  

4. „Pre vylúčenie pochybností sa zmluvné strany dohodli, že dodaním predmetu zmluvy podľa bodu 1 tohto 

článku Zmluvy sa rozumie:  



Stredoslovenský ústav srdcových 
a cievnych chorôb, a.s. 

Cesta k nemocnici 1 
 974 01 Banská Bystrica 

 

 

Telefón: +421 48 4333 101 Bank. spojenie: VÚB, a.s. B. Bystrica   Spoločnosť zapísaná  
 Fax:       +421 48 4333 103 IBAN: SK59 0200 0000 0037 1089 6554  v Obchodnom registri   

email: info@suscch.eu SWIFT: SUBASKBX  Okresného súdu B. Bystrica,  
http://www.suscch.eu IČO: 36644331 IČ DPH: SK2022102753  Oddiel: Sa, vložka č. 842/S  

 

 

 

e. odovzdanie dokladov pri preberacom konaní - odovzdávací protokol, certifikáty o zhode pre celé 

zariadenie, všetky potrebné revízne správy potrebné pre správnu funkciu zariadenia a príslušnú 

legislatívu platnú v tejto dobe pre zdravotnícke zariadenia, záručný list, manuál na obsluhu v listinnej 

a elektronickej podobe v úradnom jazyku, faktúru a dodací list zariadenia;“  

V rámci uvedeného ustanovenia je obsiahnutá požiadavka na odovzdanie všetkých potrebných 

revíznych správ potrebných pre správnu funkciu zariadenia a príslušnú legislatívu platnú v tejto dobe 

pre zdravotnícke zariadenia. Uvedená požiadavka je však formulovaná veľmi široko.  

Otázka č.1: Pre odstránenie akýchkoľvek pochybnosti by sme chceli verejného obstarávateľa požiadať 

o vysvetlenie a jednoznačné vymenovanie, aké revízne správy má na mysli a majú byť odovzdané so 

zariadením?  

 

Odpoveď č. 1: 

V súvislosti s požiadavkou uvedenou v čl. III ods. 4 písm. e) návrhu kúpnej zmluvy, verejný 

obstarávateľ spresňuje, že pod pojmom „všetky potrebné revízne správy potrebné pre správnu funkciu 

zariadenia a príslušnú legislatívu platnú v tejto dobe pre zdravotnícke zariadenia“ sa rozumejú najmä 

tieto dokumenty: 

1. Protokol o odbornej prehliadke a odbornej skúške elektrického zariadenia  
o Podľa vyhlášky č. 508/2009 Z. z. 

o V rozsahu zodpovedajúcom klasifikácii MRI ako vyhradeného elektrického technického 

zariadenia. 

2. Osvedčenie o skúške vyhradeného technického zariadenia podľa vyhlášky 508/2009 

o  Podľa vyhlášky č. 508/2009 Z. z. 

3. Protokol o meraní bezpečnostných parametrov elektromedicínskeho zariadenia 
o Podľa STN EN 62353 alebo ekvivalentnej technickej normy. 

o Tento dokument potvrdzuje bezpečnú prevádzku prístroja v súlade s požiadavkami na 

elektromedicínske zariadenia. 

4. EMC testy a dokumentácia k uzemneniu 
o V prípade, že sú požadované osobitnými právnymi alebo technickými predpismi, dodávateľ 

predloží doklad o splnení požiadaviek na elektromagnetickú kompatibilitu a doklad o 

riadnom uzemnení. 

5. Revízne správy podľa zákona č. 124/2006 Z. z. – len ak je relevantné 
o V prípade, že súčasťou MRI systému alebo jeho príslušenstva je technické zariadenie, ktoré 

spadá pod režim vyhradených technických zariadení tlakových podľa vyššie uvedeného 

zákona (napr. chladenie so samostatnou tlakovou nádobou), predložia sa aj príslušné 

revízne záznamy. 

Cieľom tejto požiadavky je zabezpečiť, aby bol MRI prístroj uvedený do prevádzky v súlade s právnymi 

predpismi, technickými normami a zásadami bezpečného používania v zdravotníckom zariadení. 

 

Otázka č. 2:  

V čl. VII ods. 4 Kúpnej zmluvy sa uvádza:  

“Predávajúci je povinný zabezpečiť prístupnosť a funkčnosť hot line linky s automatickým nahrávaním 

prebiehajúceho rozhovoru 24 hod. denne a 7 dní v týždni.”  



Stredoslovenský ústav srdcových 
a cievnych chorôb, a.s. 

Cesta k nemocnici 1 
 974 01 Banská Bystrica 

 

 

Telefón: +421 48 4333 101 Bank. spojenie: VÚB, a.s. B. Bystrica   Spoločnosť zapísaná  
 Fax:       +421 48 4333 103 IBAN: SK59 0200 0000 0037 1089 6554  v Obchodnom registri   

email: info@suscch.eu SWIFT: SUBASKBX  Okresného súdu B. Bystrica,  
http://www.suscch.eu IČO: 36644331 IČ DPH: SK2022102753  Oddiel: Sa, vložka č. 842/S  

 

 

 

Poskytovateľ služby hotline zabezpečuje v uvedenom rozsahu, avšak vzhľadom na platnú legislatívu v 

súvislosti s ochranou osobných údajov nedochádza k automatickému nahrávaniu prebiehajúceho 

rozhovoru.  

Navrhujeme preformulovanie požiadavky nasledovne: “Predávajúci je povinný zabezpečiť prístupnosť 

a funkčnosť hot line linky 24 hod. denne a 7 dní v týždni.”  

Otázka č.2:  Bude verejný obstarávateľ súhlasiť s takouto úpravou požiadavky 

Odpoveď č. 2: 

Požiadavka uvedená v čl. VII ods. 4 návrhu kúpnej zmluvy: 

"Predávajúci je povinný zabezpečiť prístupnosť a funkčnosť hot line linky s automatickým nahrávaním 

prebiehajúceho rozhovoru 24 hod. denne a 7 dní v týždni" 

sa vzťahuje na situácie, kedy verejný obstarávateľ kontaktuje predávajúceho v súvislosti so servisným 

zásahom, poruchou alebo inou technickou udalosťou, ktorá má byť riešená prostredníctvom tejto linky. 

Cieľom je zabezpečiť možnosť presného zaznamenania hlásenia, identifikácie problému a zabezpečenia 

opakovateľnosti poskytnutých informácií. 

Keďže ide o komunikáciu medzi dvoma zmluvnými stranami, ktorá neslúži pre verejnosť, je nahrávanie 

hovorov možné na základe oprávneného záujmu verejného obstarávateľa, ktorý môže byť považovaný 

za účel spracúvania osobných údajov v súlade s nariadením GDPR. 

V záujme presnejšieho znenia verejný obstarávateľ navrhuje upresniť formuláciu nasledovne: 

"Predávajúci je povinný zabezpečiť prístupnosť a funkčnosť hot line linky 24 hodín denne a 7 dní 

v týždni, pričom týmto berie na vedomie, že všetky telefonické hovory zo strany verejného 

obstarávateľa budú zaznamenávané za účelom dokumentovania hlásenia poruchy alebo 

požiadavky na servisný zásah." 

Toto znenie zohľadňuje potrebu zaznamenania obsahu komunikácie bez rozporu s platnou legislatívou. 

Oznamujeme Vám, že verejný obstarávateľ vykoná opravu príslušných častí Súťažných podkladov t.j. 

prílohy č. 12 Návrh Kúpnej zmluvy, ktoré budú zverejnené v Profile verejného obstarávateľa na stránke 

ÚVO, ako aj v systéme JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese: 

 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/66936/summary. 

 

S pozdravom 

 

 

                                 ............................................ 

      v.r. Ing. Miroslava Majchútová 

      odborný referent verejného obstarávania 


